
foto a text zdroj: Blum 

1 

Katalog kování v kuchyni Blum

Kování v kuchyni 

1. Obsah

2. Aventos HF

3. Aventos HK

4. Aventos HK-S

5. Aventos HK-XS

6. Aventos HS

7. Aventos HL

8. Závěsy Clip Top Blumotion

9. Legrabox

10. Legrabox

11. Korpusová lišta Legrabox

12. Tandembox Antaro

13. Korpusová lišta Tandembox

14. Metabox

15. Movento

16. Tandem

17. Standard

18. Blumotion

19. TIP-ON

20. Servo-drive

21. Servo-drive pro Aventos

22. Servo-drive pro Tandembox, Movento a Tandem

23. Servo-drive uno

24. Servo-drive flex

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

2 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HF pro skládací výklopy 

Dvoudílné čelo se při otvírání uprostřed složí. 

AVENTOS HF představuje řešení pro vysokou a středně vysokou horní skříňku 
s dvoudílným čelem, v kuchyni i v obývacím pokoji. 

AVENTOS HF se zastaví v jakékoli požadované pozici a Vy sem máte vždy ničím neomezený přístup. 
Dobrý přístup do vnitřku skříňky. BLUMOTION pro zavírání měkce a tiše. 

U Aventosu HF se dvoudílné čelo při otvírání uprostřed složí. Skládací výklop je ideální pro vyšší horní 
skříňky s velkými čely, protože na úchytku dosáhnete v každé pozici.  
U Aventosu HF jsou možná i různě vysoká čela.  

 Zavírá se měkce a tiše - Blumotion.

 Dá se lehce otvírat.

 Při otvírání se zastaví v jakékoliv pozici.

 Poskytuje dobrý přístup do vnitřku skříňky.

 Malý rozsah sortimentu, velké spektrum využití.

 Jednoduchá montáž, snadné nastavení.

 Stabilní i širokými čely.

 Dlouhá životnost.

 Libovolná pozice úchytky dle Vašeho výběru.

 Žádné přečnívající díly.

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

3 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HK pro prosté výklopy 

Jednodílné čelo se vyklápí nahoru. 

Mezinárodní odborné poroty vychvalují optické přednosti prostého výklopu. A profesionálové oceňují 

AVENTOS HK jakožto komfortní kování pro výklopy pro střední horní skříňku. Malý potřebný prostor 

nad korpusem – dokonce i v případě takových konstrukčních řešení, jako například nad lednicí. 

Sortiment 

AVENTOS HK je záruka přehlednosti sortimentu a množství variant plánování. 

 Výšky korpusu do 600 mm

 Šířky korpusu do 1 800 mm

 4 typy zdvihačů pro všechny oblasti využití

 Vhodné pro věncové lišty a postranice

 Zdvihače a čelní kování se dají používat symetricky

 Pro dřevěná čela a čílka s alurámečky

 K dostání rovněž s TIP-ON

Stačí se jen jednou podívat, abyste uviděli výhody: 

 Dobrý přístup do vnitřku skříňky

 BLUMOTION pro zavírání měkce a tiše

 Snadná a bezpečná montáž, jednoduché jemné seřízení

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

4 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HK-S pro malé výklopy 

Vysoký komfort obsluhy u malých, lehkých výklopů. 

AVENTOS HK-S: Velký komfort rovněž pro malé výklopy 

AVENTOS HK-S je velmi vhodný pro malou horní skříňku a pro speciální konstrukční situace, 

například nad potravinovou skříní nebo lednicí.  

Kování nijak nezabírá žádné místo navíc a ideálně tudíž "zapadá" do malých korpusů..

Sortiment 

AVENTOS HK-S znamená volnost provedení a uspořádání pro malé horní skříňky nad lednicí nebo 

potravinovou skříní. 

 Výšky korpusu do max. 400 mm

 Šířky korpusu závisí na ukazateli výkonnosti

 3 typy zdvihačů

 Vhodné pro věncové lišty a postranice

 Zdvihače a čelní kování se dají používat symetricky

 Pro dřevěná čela a čílka s alurámečky

 K dostání rovněž s TIP-ON

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

5 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HK-XS pro malé výklopy 

Pro malé prosté výklopy ve vysokých skříních a horních skříňkách. 

Malé kování pro malé vysoké skříně a horní skříňky 

Díky své důmyslné konstrukci rozkrývá AVENTOS HK-XS obrovské možnosti pojetí a provedení malých 

čel u vysokých skříní a horních skříněk. Můžete s ním pohodlně vybavit i korpusy s menší světlou 

hloubkou, například nad digestoří nebo nad umyvadlem v koupelně.  

Symetrický zdvihač můžete využívat jak na jedné straně korpusu, tak i na obou stranách.  

Když jej nainstalujete na obě strany, můžete realizovat i větší, těžší čela. 

Sortiment 

AVENTOS HK-XS představuje nekonečně mnoho možností ztvárnění u malých vysokých skříní 

a horních skříněk, například pro využití nad odsavačem par v kuchyni nebo v koupelně nad 

umyvadlem. 

 Výšky korpusu od 240 do 600 mm

 Minimální světlá hloubka 125 mm

 Vhodné pro věncové lišty a postranice

 Zdvihače a čelní kování se dají používat symetricky

 Pro dřevěná čela a čílka s alurámečky

 K dostání rovněž s TIP-ON

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

6 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HS pro výkyvné výklopy 

Jednodílné čelo se vyklápí nad korpus. 

AVENTOS HS je ideální pro velkoplošná jednodílná čela. Pro obrovskou rozmanitost provedení 

a úžasný komfort pohybu v horní skříňce, kterého není možné si nevšimnout.  

Montáž je jako obvykle snadná a nekomplikovaná, design si již několikrát vysloužil ocenění. 

Sortiment 

AVENTOS HS poskytuje kompaktní sortiment pro velké a těžké výklopy. 

 Výšky korpusu od 350 do 800 mm

 Šířky korpusu do 1 800 mm

 9 rozličných zdvihačů a jedna sada ramen

 Vhodné pro věncové lišty a postranice

 Zdvihače a čelní kování se dají používat symetricky

 Pro dřevěná čela a čílka s alurámečky

 Příčná stabilizace bez nářadí pro ještě více komfortu při montáži

Stačí se jen jednou podívat, abyste uviděli výhody: 

 Dobrý přístup do vnitřku skříňky

 BLUMOTION pro zavírání měkce a tiše

 Snadná a bezpečná montáž, jednoduché jemné seřízení

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

7 

Katalog kování v kuchyni Blum

AVENTOS HL pro malé výklopy 

Jednodílné čelo se paralelně zvedá nahoru. 

AVENTOS HL je ideální kování pro využití zdvihacích výklopů ve středně vysokých až vysokých skříních 

a horních skříňkách, a rovněž pro skříň ve výklenku s čílky nad ní. Pro ničím neomezený přístup do 

vnitřku skříňky. Mezinárodní odborná porota několikrát udělila AVENTOS HL vyznamenání za design. 

Sortiment 

AVENTOS HL se výtečně a přesvědčivě hodí dokonce pro speciální konstrukční situace, 

například pro integraci elektrických přístrojů do vysoké skříně. 

 Výšky korpusu od 300 do 580mm

 Šířky korpusu do 1 800 mm

 5 zdvihačů a 4 soustavy ramen pro všechny oblasti využití

 Vhodné pro věncové lišty a postranice

 Zdvihače a čelní kování se dají používat symetricky

 Pro dřevěná čela a čílka s alurámečky

 Příčná stabilizace bez nářadí pro ještě více komfortu při montáži

Stačí se jen jednou podívat, abyste uviděli výhody: 

 Dobrý přístup do vnitřku skříňky

 BLUMOTION pro zavírání měkce a tiše

 Snadná a bezpečná montáž, jednoduché jemné seřízení

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz
 

foto a text zdroj: Blum 

8 

Katalog kování v kuchyni Blum

ZÁVES CLIP TOP BLUMOTION 

Inovativní technika integrovaná v misce závěsu. 

CLIP top BLUMOTION v sobě soustřeďuje inovativní techniku, na mezinárodní úrovni oceněný design 

a komfort pohybu, vše ukryté v co nejmenším prostoru – protože BLUMOTION je již integrován  

v misce závěsu. Nový bod otáčení závěsu poskytuje zcela nové možnosti plánovat i rozličné varianty 

silnějších dvířek. Aby se každá dvířka elegantně pohybovala. Měkce a tiše. V případě potřeby můžete 

BLUMOTION prostě deaktivovat. 

Sortiment 

Proč extra, když to jde i integrovaně? CLIP top BLUMOTION je zcela úplná funkce závěsu 

a navíc ještě tichá! 

 110° – standardní závěs s rozličnými typy lomení ramínka

 95° – závěs pro silné profilované dveře

 Závěsy pro slepý úhel

 Využití všech úhlových závěsů od -50 do +50°

 Závěsy pro alurámečky

 155° – závěs s velkým úhlem otevření

Výhody: 

 BLUMOTION integrován v misce závěsu – deaktivace možná

 Nový bod otáčení závěsu pro silnější dvířka

 Kompatibilní se stávajícími montážními podložkami

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

9 

Katalog kování v kuchyni Blum

LEGRABOX  

Elegance v pohybu. 

Přímočarý, prostý design v kombinaci s vysoce jakostními a ušlechtilými materiály definují vzhled 

LEGRABOX. Bočnice jsou uvnitř i zvenku rovné, nadšení a emoce budí svou silou pouhých 12,8 mm. 

Všechny komponenty LEGRABOX jsou vzájemně perfektně sladěny a harmonicky prolínají. 

LEGRABOX se představuje ve zcela novém konceptu barevného provedení. Nedílnou součástí designu 

bočnic je možnost opatření individuální značkou zákazníka. Jak zásuvky, tak i vnitřní zásuvky; jak 

čelní, tak i vnitřní výsuv – LEGRABOX umožní bezpočet rozmanitých využití a každou místnost zkrášlí. 

Úzký a štíhlý design bočnic Individuální opatření značkou zákazníka

Sortiment 

 Materiála barvy: Inox v provedení anti fingerprint nebo ocel s matným povrchem v barvě

Terra černá matná, Orion šedá matná nebo hedvábně bílá matná

 Výšky: N, M, K, C a F

 Jmenovité délky: 270 – 650 mm

 Vhodný (pasující) systém vnitřního členění AMBIA-LINE

Typické pro tento elegantní Box systém jsou štíhlý, přímočarý design a obzvlášť vysoký komfort 

pohybu. Za svou velice střídmou řeč tvarů byl již mnohokrát vyznamenán na mezinárodní úrovni. 

LEGRABOX je všestranný stejně jako samotné téma bydlení a využít se dá ve všech oblastech bydlení 

i dalších. K němu výborně pasuje nový, k designu LEGRABOX speciálně sladěný, systém vnitřního 

členění AMBIA-LINE. Pro harmonické začlenění do všech místností bytu či domu. 

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

10 

Katalog kování v kuchyni Blum

Varianty designu 

Kromě LEGRABOX pure s matnými kovovými povrchy a přímočarým designem bočnic nabízí ještě 

další variantu využití: LEGRABOX free s velkoplošnými designovými prvky. Ty se nádherně harmonicky 

napojí na design bočnic; vznikne tak nadčasový, příjemně vzdušně a lehce vyhlížející nábytek. 

LEGRABOX free nabízí volnost individuálního uspořádání díky využití rozličných materiálů jako sklo, 

dřevo, nebo i kámen. Tato volitelná možnost je k dispozici výlučně pro čelní výsuv s výškou C. 

Montáž a seřízení 

Hned jsme do LEGRABOX zakomponovali i naprostou bezpečnost. Čelo jednoduše zavěsíme do pozice 

jeho zastavení a potom pohodlně naklapneme. Montáž je možná dokonce i u již zavěšeného výsuvu. 

Zrovna tak jednoduchá je demontáž díky tomu, že se čelo udrží v pozici svého zastavení; velmi široká 

čela tak může demontovat dokonce i jen jedna osoba. 

LEGRABOX se dá naprosto jednoduše namontovat a seřídit ve třech směrech, z hlediska výšky, sklonu 

i do stran. Rovnoměrné a precizní schéma mezer – jak pro zásuvku, tak i pro čelní výsuv. 

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

11 

Katalog kování v kuchyni Blum

KORPUSOVÁ LIŠTA LEGRABOX 

Nová kvalita pohybu. 

S korpusovou lištou LEGRABOX vznikl zcela nový vodicí systém, pro který jsou příznačné prostý design 

a vynikající vlastnosti chodu. Tento komfort pohybu si uvědomíte již při otvírání hned od prvního 

milimetru. 

Při otvírání není třeba vynakládat tolik síly, a synchronizovaný lehký chod ve Vás vzbudí nový pocit, 

že mechanizmus běhá naprosto klidně a ještě dokonaleji. Osvědčená technologie BLUMOTION  

se postará o Váš skvělý dojem z dovírání – dovírá nábytek naprosto měkce a tiše. 

Sortiment 

 Plný výsuv se jmenovitými délkami 270 – 600 mm

 Dynamická nosnost 40 kg a 70 kg

 S integrovaným BLUMOTION, který můžete kombinovat se SERVO-DRIVE, nebo jakožto

varianta TIP-ON

 Volitelná boční stabilizace

Absolutní nosnost 

LEGRABOX je úžasný i při úplném výsuvu a vysokém zatížení. Korpusová lišta umožní díky nízkým 

hodnotám svěšení rovněž konstrukci, u které je dno nábytku uloženo velmi nízko,  

až téměř u podlahy.  

Díky vysoké dynamické nosnosti 40 a 70 kg mají lehký chod dokonce i široké a těžké výsuvy.  

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

12 

Katalog kování v kuchyni Blum

TANDEMBOX ANTARO 

Čistá a střídmá, jednoduchá linie, nezatížená prvky dekoru 

TANDEMBOX antaro zaručuje čistou, jasnou a hranatou řeč tvarů – zda s relingem nebo jakožto 

uzavřený korpus se zásuvným prvkem. Všechny komponenty jsou z hlediska barevného provedení 

vzájemně přizpůsobeny a zdůrazňují tak střídmost designu. 

Sortiment 

 Spektrum barev a materiálů: Hedvábně bílé, Inox, světlý hliník (RAL 9006) a Terra černé

 Čelní kování vnitřního výsuvu z ušlechtilého a vysoce hodnotného materiálu,

všechny plastové díly přizpůsobeny barevnému provedení bočnice

 Konstrukční výšky: N, M, K, C a D

 Jmenovité délky: 270 – 650 mm

 ORGA-LINE

Výhody: 

 Čistý a jasný, hranatý koncept sortimentu

 Komplexní koncept barevného provedení a stroze střídmý, jednoduchý design

 Snadná montáž a nastavení čela v 3 směrech

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

13 

Katalog kování v kuchyni Blum

KORPUSOVÁ LIŠTA TANDEMBOX 

Osvědčená korpusová lišta 

Milionkrát osvědčená korpusová lišta TANDEMBOX Vás přesvědčí díky úžasně lehkému chodu. 

Zavírání měkce a tiše zajistí BLUMOTION. 

Vodicí systémy s plastovými válečky, odolnými proti opotřebení, přitom zajistí lehký chod  

a dynamickou nosnost 30 kg, 50 kg nebo 65 kg. Adaptivní systém tlumení BLUMOTION garantuje 

měkké a tiché zavírání. A to po celou dobu životnosti nábytku. 

Abychom u našich výsuvů zaručili vysokou kvalitu ve smyslu přísných standardů,  

podrobujeme je ve zkušebních laboratořích firmy Blum náročným testům s až 100.000 cykly otvírání 

a zavírání – při plném zatížení. 

Výhody: 

 Plný výsuv se jmenovitými délkami 270 – 650 mm

 Dynamická nosnost 30 kg, 50 kg a 65 kg

 Volitelná stabilizace bočních stran

Výhody: 

 Lehký chod

 Plný výsuv pro dobrý přehled a přímý přístup

 Dovírání měkce a tiše díky BLUMOTION

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

14 

Katalog kování v kuchyni Blum

METABOX 

Ekonomický box z kovu 

Vysoce hodnotný komplex s jen několika komponenty 

Zásuvky a výsuvy METABOX se skládají jen z několika konstrukčních dílů. Vyzkoušejte si realizovat  

s osvědčeným Box systémem nejrozmanitější využití v kuchyni, hale, v koupelně nebo v kanceláři. 

Stabilní materiály a pečlivé zpracování zajistí dobré hodnoty stability – až po maximální dynamickou 

nosnost 30 kg. 

BLUMOTION – zavírání měkce a tiše pro METABOX 

Milionkrát osvědčená funkce BLUMOTION je volitelně k dispozici rovněž pro částečný výsuv 

METABOX. Aby se zásuvka i výsuv pokaždé zavíraly měkce a tiše. Nezávisle na tom, s jakým švihem 

a důrazem je zavřete, a rovněž nezávisle na hmotnosti uložených předmětů. Obzvlášť praktické  

a úsporné: Až do šířky korpusu 900 mm Vám postačí jen jeden modul BLUMOTION. 

Sortiment 

 Spektrum barevného provedení: Krémově bílý (RAL9001)

 Konstrukční výšky: N, M, K, B, C, D

 Jmenovité délky: 270 - 550 mm

 Boční stěny čelního výsuvu realizovatelné s jednoduchým či dvojitým relingem

a nebo s BOXSIDE.

 K dostání částečné a plné výsuvy

 BLUMOTION můžete volitelně kombinovat s částečnými výsuvy METABOX

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

15 

Katalog kování v kuchyni Blum

MOVENTO 

Skrytý vodicí systém pro nábytek ze dřeva 

MOVENTO: Skrytý vodicí systém pro vyhovění nejvyšším nárokům 

MOVENTO zaručí synchronizovaný lehký chod, seřízení čel ve 4 směrech a dynamickou nosnost 40 kg 

a 60 kg s vysokou stabilitou a velmi dobrými hodnotami svěšení. 

Pro bezúchytková čílka je tu MOVENTO s TIP-ON, nyní integrovaný ve vodicím systému. 

Nebo se SERVO-DRIVE, v kombinaci s BLUMOTION, pro měkké a tiché zavírání. 

Sortiment 

 Seřízení výšky, boků, nastavení sklonu integrovány, seřízení hloubky volitelné

 Integrovaný BLUMOTION nebo TIP-ON

 Plný výsuv se jmenovitými délkami 250 – 750 mm, spojovací technika

 Dynamická nosnost 40 kg a 60 kg

 Vodicí lišta pro montáž na dno

 Volitelná stabilizace bočních stran

 ORGA-LINE

Výhody: 

 Nový komfort pohybu: méně síly při otvírání, synchronizovaný lehký chod, BLUMOTION

 Nastavení čela ve 4 směrech

 Nosnost 40 kg a 60 kg s velmi dobrou stabilitou a hodnotami svěšení

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

16 

Katalog kování v kuchyni Blum

TANDEM 

Vodicí systém TANDEM – pro zásuvky a výsuvy ze dřeva 

Vodicí systém TANDEM – lehký chod po celou dobu životnosti nábytku 

TANDEM, skrytý vodicí systém pro dřevěné zásuvky: lehký chod a vysoký komfort pohybu ve všech 

místnostech v bytě. Sortiment TANDEM, který má úžasně široký "záběr", zná vhodné řešení pro každý 

kus nábytku. Dokonce plně naložené systémy výsuvů běhají lehounce a Vás si zcela podmaní svými 

velmi dobrými hodnotami svěšení. 

Pro bezúchytková čela je tu SERVO-DRIVE v kombinaci s BLUMOTION nebo TIP-ON pro TANDEM. 

Sortiment 

 Částečný nebo plný výsuv se jmenovitými délkami 250 – 750 mm

 Spojovací technika a technika nasazení

 Dynamická nosnost 30 kg a 50 kg

 Volitelná stabilizace bočních stran

 ORGA-LINE

Výhody: 

 Lehký chod

 BLUMOTION pro zavírání měkce a tiše

 Komplexní sortiment

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

17 

Katalog kování v kuchyni Blum

STANDARD 

Nezakrytý systém vedení pro dřevěné zásuvky 

Jednoduše. Osvědčeným způsobem. Úsporně. 

STANDARD, osvědčené kolečkové vedení a prověřená technika. Veškerý tento komplexní sortiment 

zahrnuje pouze několik dílů a součástek. Pro vysokou životnost u zásuvek a výsuvů ze dřeva. 

Obrovská rozmanitost sortimentu, spousta možností 

 Částečný a plný výsuv

 Jmenovité délky 250 – 800 mm

 Dynamická nosnost 25 kg u částečného výsuvu a 30 kg u plného výsuvu

 Vedení STANDARD existují v provedení krémově bílá a hnědá

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

18 

Katalog kování v kuchyni Blum

BLUMOTION 

Systém tlumení pro výklopy, dvířka a výsuvy 

BLUMOTION: Zavírání měkce a tiše 

BLUMOTION je systém tlumení firmy Blum. S BLUMOTION se nábytek zavírá měkce a tiše – vúbec 

nezáleží na tom, jak důrazně jej zavřete; a roli nehraje ani hmotnost výklopu, dvířek nebo výsuvu. 

Daná funkce je integrována u kování na výklopy, u závěsů, Box systémů i vodicích systémů. 

U závěsů bez integrovaného BLUMOTION je alternativně možná montáž BLUMOTION dodatečně. 

Naprosto snadná instalace nasazením. 

Sortiment 

 Integrován u systémů výklopů, závěsů, Box systémů a vodicích systémů

 Dodatečné vybavení u závěsů bez integrovaného BLUMOTION

Výhody: 

 Měkké a tiché zavírání

 Adaptivní systém tlumení

 Integrován u všech skupin výrobků

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

19 

Katalog kování v kuchyni Blum

TIP-ON  

Spolehlivé bezúchytkové otvírání 

Zda výklopy, dvířka, zásuvky či výsuvy: S mechanickým otvíráním TIP-ON můžete postavit nábytek  

bez úchytek ve všech místnostech v bytě. TIP-ON není možné kombinovat s tlumením BLUMOTION. 

Nábytek zavíráme jemným zatlačením do čílka. Mechanizmus TIP-ON zůstane nepoškozen,  

i když dvířka, výklopy nebo výsuvy jednou vytáhnete ručně. 

TIP-ON pro dvířka 

Bezúchytková dvířka se dají s TIP-ON bez jakékoli námahy 

otvírat – stačí krátce ťuknout. Dvířka se přitom otvírají  

v úhlu, který je pro uživatele příjemný. Zaručí to pohodlný 

výhledu do celého vnitřku skříňky, volnost pohybu uživatele 

nábytku však není nijak omezena. 

Pro zavření dvířek na ně stačí zlehka zatlačit. 

TIP-ON pro AVENTOS HK a AVENTOS HK-S 

Otvírání bezúchytkových výklopů je s TIP-ON pro AVENTOS 

HK a HK-S naprosto jednoduché a bez námahy: stačí kratičce 

ťuknout na čílko nábytku – a výklop Vám již jde vstříc,  

abyste na něj rukou pohodlně dosáhli a mohli jej úplně 

otevřít až nahoru. Pro zavření stačí na výklop zlehka zatlačit. 

TIP-ON pro TANDEMBOX, MOVENTO a TANDEM 

Zásuvky a výsuvy bez úchytek otevřete mechanickým 

způsobem TIP-ON pro TANDEMBOX či MOVENTO a TANDEM 

bez sebemenší námahy a spolehlivě: stačí jemně ťuknout  

na čílko na jakémkoli místě.  

Pro zavření stačí jen zlehka zatlačit. 

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

20 

Katalog kování v kuchyni Blum

SERVO-DRIVE  

Elektrický způsob otvírání 

Ideální u bezúchytkového nábytku. Komfortní u nábytku s úchytkami. 

SERVO-DRIVE je elektrický způsob otvírání firmy Blum. Otvírání je tudíž fascinujícím způsobem 

jednoduché: Stačí jen zlehka ťuknout a výsuvy i výklopy se otevřou jako mávnutím kouzelného 

proutku samy od sebe. Zavírání měkce a tiše zajistí BLUMOTION. 

V podobě SERVO-DRIVE máte systém pro celou kuchyň. Jak horní, tak i spodní skříňka.  

Uživatel kuchyně může kdykoli zasáhnout do zrovna probíhajícího pohybu a tím bude mít vždy vše 

zcela podkontrolou. I při výpadku elektrického proudu zůstanou všechna kování plně funkční. 

SERVO-DRIVE PRO AVENTOS 

SERVO-DRIVE otvírá výklopy lehkým ťuknutím na ně 

– a na jemný stisk vypínače je zase pohodlně zavírá.

SERVO-DRIVE pro TANDEMBOX, MOVENTO a TANDEM 

Stačí krátce ťuknout na bezúchytkové čílko nebo zlehka 

zatáhnout za úchytku. Zásuvky i čelní výsuvy s elektrickým 

modulem se otvírají automaticky. 

SERVO-DRIVE uno 

To přece známe všichni kuchyňské odpadky patří do odpadkového koše, jenže Vy zrovna teď máte 

obě ruce plné, a jak tedy výsuv otevřít? Případ pro SERVO-DRIVE uno. 

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

21 

Katalog kování v kuchyni Blum

SERVO-DRIVE pro AVENTOS 

Hravá lehkost otvírání výklopů a zavírání rovněž 

Stačí zlehka ťuknout na čílko – a výklopy se SERVO-DRIVE pro AVENTOS už se otevírají úplně jakoby 

samy od sebe. Dokonce velká a těžká čela se otvírají směrem vzhůru, jakoby neexistovala žádná 

zemská přitažlivost. Výklop se vyklápí pryč, ven z oblasti směru svého pohybu, a uživatel kuchyně  

má tak vynikající přístup do vnitřku skříňky. 

Komfortní a snadné zavírání: to zajistí dobře přístupný vypínač na boku korpusu. 

S BLUMOTION se výklop zavře měkce a tiše. 

Sortiment 

 Jedna pohonná servo jednotka pro AVENTOS HF, HS, HL

 Pohonná servo jednotka s adaptérem pro zdvihač AVENTOS HK

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

22 

Katalog kování v kuchyni Blum

SERVO-DRIVE pro TANDEMBOX, MOVENTO a TANDEM 

Elektrický způsob otvírání pro Box systémy a vodící systémy 

Pro působivou rozmanitost v kuchyni 

Vedle snadného otvírání a zavírání měkce a tiše skýtá SERVO- DRIVE i ve spodní skříňce spoustu 

nových možností provedení a uspořádání. Je zcela jedno, zda čela bez úchytek nebo s ozdobnými 

prvky, zda těžké či lehké, široké nebo úzké výsuvy; měkké otvírání i zavírání se nikdy nemění.  

To vnáší do kuchyně více volnosti provedení a uspořádání, stejně jako více volnosti pohybu. 

SERVO-DRIVE můžete kombinovat s TANDEMBOX, Box systémem z kovu, a rovněž s TANDEM 

a MOVENTO, systémy vedení pro dřevěné zásuvky. 

Sortiment 

 Jedna pohonná servo jednotka pro všechna využití

 Využití možné pro všechny jmenovité délky

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

23 

Katalog kování v kuchyni Blum

SERVO-DRIVE uno 

Elektrický způsob otvírání pro výsuv pro odpad 

Plus pro výsuv pro odpad 

To přece známe všichni Kuchyňské odpadky patří do odpadkového koše, jenže Vy zrovna teď máte 

obě ruce plné, a jak tedy výsuv otevřít? Právě v takových situacích je SERVO-DRIVE uno na správném 

místě: Stačí kratičce ťuknout na čílko – rovněž tak stačí dotyk třeba bokem, kolenem či nohou –  

a výsuv se otevře automaticky.  

Čílko tudíž zůstane čisté a kuchyňské odpadky skončí tam, kam patří. 

Montáž samostatné předmontované sady zvládnete několika úkony – měřit ani vrtat není vůbec 

nutné! Existuje komfortní řešení, jak dovybavit stávající kuchyně. 

Sortiment 

 Pro řešení stojících nebo zavěšených výsuvů pro odpad

 Integrovaný ochranný obal proti kapající vodě

Výhody: 

 Jednoduchá a rychlá montáž

 Ideální pro renovaci

 Ochrana proti neúmyslnému, náhodnému a nechtěnému otevření v případě,

že se o nábytek opřete

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/


Truhlářství Přikryl    truhlarstvi-prikryl@seznam.cz 

foto a text zdroj: Blum 

24 

Katalog kování v kuchyni Blum

SERVO-DRIVE flex 

Elektrický způsob otvírání pro vestavné ledničky, mrazniček a myčky nádobí 

Není důležité, zda otvíráte dvířka vestavného spotřebiče či pevná nábytková dvířka směrem doleva 

nebo doprava – SERVO-DRIVE flex využijete nezávisle na konstrukční situaci u běžných vestavných 

ledniček, kombinovaných chladniček a mrazniček, mrazicích boxů i myček nádobí. Pro obvyklý 

komfort obsluhy SERVO-DRIVE. 

www.facebook.com/pages/Pro-stolare/1520939438149045
http://www.blum.com/cz/cs/03/
http://www.blum.com/cz/cs/03/



